ESTADO DE MINAS GERAIS
SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

CARMO DE MINAS/MG

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CARMO DE
MINAS/MG

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PARTICIPAÇÃO DE
LICITAÇÃO COMPARTILHADA

O SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Carmo de Minas
torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços de Participação
de Licitação Compartilhada.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Consórcio Intermunicipal de
Saneamento Básico do Sul de Minas – CISAB SUL.

ÓRGÃO PARTICIPANTE: SAAE – Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Carmo de Minas, MG.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

OBJETO: Registro de Preços para firmar Termo de Contrato de
expectativa de Aquisição Compartilhada do Produto Químico Cloro
em suas diferentes formas de Composição Química.

FORNECEDOR: CALDAS PRODUTOS QUÍMICOS LTDA.

CNPJ: 15.159.173/0001-24

Produto: Cal Hidratada

Quantidade: 3.600 KG

Valor Unitário: R$ 2,03 (dois reais e três centavos).

Valor Total: R$ 7.308,00 (sete mil, trezentos e oito reais).

Produto: Hidróxido de Cálcio em Suspensão

Quantidade: 30.000 KG

Valor Unitário: R$ 0,85 (oitenta e cinco centavos).

Valor Total: R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais).

FORNECEDOR: GR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS QUÍMICOS S.A

CNPJ: 03.157.268/0001-20

Produto: Ácido Fluossilícico

Quantidade: 8.260 LTS

Valor Unitário: R$ 3,45 (três reais e quarenta e cinco centavos).

Valor Total: R$ 28.497,00 (vinte e oito mil, quatrocentos e noventa e
sete reais).

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO COMPARTILHADA: R$
61.305,00 (sessenta e um mil, trezentos e cinco reais).

DATA DA ASSINATURA: 10 de junho de 2024.

DATA FINAL: 09 de junho de 2025.

Carmo de Minas – MG, 05 de agosto de 2024.

DIEGO ALVES RIBEIRO

06/08/2024, 08:16 SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CARMO DE MINAS/MG

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/F2EE6AF8/a5f66d651d58b3d633269531eb66473ba5f66d651d58b3d633269531eb66473b 1/2

Assistente Administrativo.

Publicado por:
Diego Alves Ribeiro

Código Identificador:F2EE6AF8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 06/08/2024. Edição 3826
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/

06/08/2024, 08:16 SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CARMO DE MINAS/MG

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/F2EE6AF8/a5f66d651d58b3d633269531eb66473ba5f66d651d58b3d633269531eb66473b 2/2